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Rettidig omhu – kræver væsent-
lige reformer
Ikke bare os der husker og har oplevet 
energikrisen i 1970erne og den efter-
følgende økonomiske krise i 80’erne 
og  90’erne og de mange arbejdsløse. 
Vi ønsker ikke en gentagelse af en lig-
nende krise og mange arbejdsløse.

Derfor ønsker jeg ”rettidig omhu” når 
”kriselamperne lyser rødt”. Og netop 
”Rettidig omhu” tror jeg vores nye 
SVM-regering kan sikre, da de i rege-
ringsgrundlægget har varslet store re-
former. 

Da regeringsgrundlaget indledes 
med: - Citat, Kære Danmark - Par-
tierne bag dette regeringsgrund-
lag har forskellige holdninger, 
prioriteter og historiske rødder. 
Sådan vil det fortsat være. Men 
der er også meget, der forener. 
Ikke mindst en dyb erkendelse af, 
at Europa og Danmark står over 
for flere, mere komplekse og kriti-
ske udfordringer, end vi har gjort i 
årtier. – Citat slut. 
Jeg kan i øvrigt anbefale interessere-
de at læse ”Regeringsgrundlaget” og 

blive varslet om, hvad vi kan forvente. 
Personligt håber jeg, at den nuvæ-
rende SVM-regering vil holde hele fol-
ketingsperioden. Da ”de tre muskete-
rer”, Mette, Jakob og Lars alle ønsker 
at gennemføre de nødvendige refor-
mer, der kan bringe Danmark igen-
nem de kommende års udfordringer. 
Da prognoser viser at det økonomiske 
råderum er begrænset i mange år og 
fremskrivninger varsler, at Danmark i 
de næste 10 – 15 år vil være præget af 
stagnation og lavvækst.

Alvorlige kommunale besparelser 
Som bekendt har byrådet i Herning 
vedtaget budgettilpasninger, der i det-
te tilfælde handler om ”besparelser” 
på kr. 25 millioner i 2023 og kr. 55 mil-
lioner i 2024.

Byrådets officielle begrundelse for 
besparelserne er den internationale 
økonomi, krigen i Ukraine, en høj infla-
tion, energikrisen og en mindre kom-
munal befolkningsvækst. 

Desværre må vi erkende at de kommu-
nale besparelser fortrinsvis rammer 
børn, pensionister, handicappede og 
borgere med lave indtægter. 

Jeg vil derfor anbefale en grundig 
analyse af de kommunale udgifter 
og indtægter, så Socialdemokratiske 
medlemmer efterfølgende kan debat-
tere vores ønsker og prioriteter i det 
kommunale budget inden byrådet ud-
arbejder en langsigtet økonomisk stra-
tegi og derved undgår uforudsigelige 
”hovsa-besparelser”, som rammer den 
kommunale service til handicappede, 
psykiske syge og ældre, områder vi jo 
i dag ikke kan påstå er i superligaen.

Med andre ord, der skal udarbejdes 

en langsigtet økonomisk strategi, der 
sikrer et økonomisk råderum og nye 
indtægter.
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Jeg mener, som andre, at byrådet bør 
overveje om ikke der skal indføres: 

En dækningsafgift for butikker og 
virksomheder. – Øget brugerbeta-
ling for de kommunale sportshal-
ler og stadions. – Øget brugerbeta-
ling for byggetilladelser, og måske 
hæve kommuneskatten og eller 
grundskylden.

Så ”kære lokalpolitiker” 

der er behov for en grundig debat, 
økonomiske forandringer, lederskab, 
politisk mod.

Generalforsamlinger 
Som tidligere varslet afholder vores to 
valgkredse og fællesledelsen ordinære 
generalforsamlinger mandag d. 27. 
marts 2023 i 3F’s lokaler, Birk Center-
park 4 i Herning.

Aftenen indledes som sædvanlig 
kl. 17.00 med de politiske beret-
ninger.  Efterfølgende kl. 19.00 af-
vikles de tre generalforsamlinger. 
Jeg håber at mange medlemmer har 
lyst til at deltage og høre om og være 
med til at præge den fremtidige politik 
- tilmelding er ikke nødvendig.

Se indbydelse og dagsordner i dette 
blad.

Politiske tema-/ dialogmøder 
Fællesbestyrelsen har besluttet at 
ændre de tidligere Politiske ”Drop in 
møder” til ”Politiske tema- og dialog-
møder”, med mulighed for debat og 
løsninger på de aktuelle regions- og 
byrådspolitiske udfordringer.

Vi har planlagt seks møder resten af 
året. 

de første møder afholdes d. 2. 
marts og d. 25. maj 2023 kl. 19.00 
– 21.00 i Dansk Metal lokaler, 
Neksøvej nr. 7 i Herning, 
de efterfølgende møder vil blive med-
delt senere.

Se mødeannonce i dette blad.

Politiske resurse- og støtteudvalg.
Fællesledelsesbestyrelsen har nedsat 
en række politiske resurse- og støtte-
udvalg. Med individuelle udvalgsan-
svarlige for udvalg, der skal drøfte og 
politikudvikle, ideer, tanker, visioner, 
sammen med vores politikere. Og men 
ikke mindst synliggøre og agitere for 
Socialdemokratisk politik, i  tæt dialog 
med Socialdemokratiets regions-, by-
råds- og folketingsmedlemmer.

	 Miljø-, Infrastruktur- og 	
	 Naturpolitik
	 Børn- og Familiepolitik
	 Social- og Sundhedspolitik
	 Kultur- og Fritidspolitik
	 Regionspolitik 
	 Byplan- og Bosætningspo-	
	 litik
Hvis du ønsker at deltage i en eller fle-
re af ovennævnte udvalg skal du med-
dele det til fællesformand Knud Egon 
Poulsen. Efterfølgende vil de interes-
serede blive indbudt til de enkelte ud-
valgsmøder.

Kunst, Kultur og Teater 
Socialdemokratiet har besluttet at ko-
ordinere teaterforestillinger med ra-
bat og arrangere foredragsaftener for 
dig og din jeres familie.

Vores første kulturtilbud bliver en Tea-
terkoncert med sange fra Arbejder-
sangbogen.

Lørdag d. 29. april 2023 kl. 14.00 
på Teamteateret, Herning. 
Til denne forestilling har socialdemo-
kratiet forhåndsreserveret et antal 
teaterbilletter. Normalbilletpris er kr. 
190,00 pr stk., men ved vores fælles-
køb vil vi kunne købe billetterne væ-
sentligt billigere, men det afhængiger 
af antallet.
Bestilling af billetter sker ”efter først til 
mølle-princippet” via undertegnede 
på e-mail kep@runer.dk 

Læs yderligere i annoncen i dette blad 
og på vores hjemmeside.

Medlemsbusrejse til Bruxelles 
og Hamborg Sønderborg

Som bekendt har vi de seneste mange 
år arrangeret studierejser for medlem-
mer.
Indtil videre har vi i år planlagt med-
lemsbusrejser til henholdsvis Bruxelles 
i maj og Hamborg i september 2023, 
hvor begge rejser næsten er udsolgt.
Desuden er vi ved at planlægge en 
indenrigs busrejse til Sønderborg lør-
dag d. 13. maj 2023 kl. 7.00 – 22.00, 
med afslutning i en butik syd for lan-
degrænsen til Tyskland.
Yderligere om rejsen vil senere blive 
informeret på vores hjemmeside



Hjemmeside
Adressen er

www.socialdemokratiet-

herning.dk

eller

www.soc-herning.dk

Socialdemokratiet i	
Herning kommune
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Et partimedlemskab er grundlaget 
for Demokrati			   

De politiske partier i Danmark har de 
seneste 50 år oplevet en medlemstil-
bagegang. Det er ærgerligt, da par-
timedlemmer er fundamentet i et 
demokratisk samfund. Desuden får 
medlemmerne indsigt og indflydelse 
på den politik der føres i Byråd, Regi-
onsråd, Folketing og EU-parlament. 
Jeg vil derfor bede om din hjælp til 
medlemshvervning. Indmeldelse kan 
ske via Socialdemokratiets hjemme-
side eller ved at kontakte den lokale 
partiforening.

Vi efterlyser din e-mailadresse!	
For at vi kan udsende flest mulige 
medlemsblade / nyhedsbreve billigst 
muligt benytter vi e-post.
Aktuelt har vi registreret e-mailadres-
ser på ¾ af vores medlemmer, men vi 
tror flere har og bruger e-mail, derfor 
efterlyser vi din e-mailadresse.

Planlagte medlemsmøder og arrangementer frem til sommerferien 2023
Herforuden, vil vi planlægge møder og aktiviteter hvis der opstår en aktuel be-

hov. Bemærk der er forskellige målgrupper for møderne. Yderlig på vores hjem-
meside https://socialdemokratiet-herning.dk/ eller de løbende E-information.

23. februar kl. 18.00:	 Generalforsamling i Trehøje & Aulum-Haderup partifor	
			   ening.

27.  februar  kl. 19.00: 	 Generalforsamling i Herning partiforening.

27.  februar  kl.  19.30:	 Generalforsamling, Sunds-Ilskov-Simmelkær partifor-	

			   ening.

2. marts kl. 19.00: 	 Politisk tema- og dialog medlemsmøde om regions- og 	

			   byrådspolitik. 

6. marts kl. 19.00:	 Generalforsamling, Aaskov partiforening.

27. marts kl. 17.00:	 Generalforsamling, Fællesledelsen og de to valgkredse.

15. april kl. 9.00:	 Regionsrepræsentantskabsmøde.

29. april kl. 14.00:	 Teaterkoncert med ”Arbejder sange fra hjertet”, sange 	

			   fra Arbejdersangbogen på Teamteateret, Herning.

13. maj – hele dagen:	 Medlemstur til Sønderborg.
20. – 24. maj:		  Studierejse til Bruxelles. 

25. maj - kl. 19.00:	 Politisk tema- og dialog medlemsmøde om regions- og 	

			   byrådspolitik. 

5. juni - eftermiddag:	 Grundlovsarrangement ved Skallerund Sø, Engesvang.



Nyt fra regionen
 Af regionsrådsmedlem Conny Jensen
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Godt Nytår til alle

Håber det nye år fortsat kan betyde 
gode oplevelser og gode politiske afta-
ler i Regionen.

Jeg glæder mig til fortsat at holde vo-
res medlemmer orienteret om, hvad 
der forgår i regionen.

Et Nytår betyder vel også, at man skal 
se tilbage på, hvad der er foregået i 
det gamle år, det vil jeg gerne indlede 
denne artikel med.

Hold op hvor har vi i regionen nået 
meget når jeg ser tilbage på 2022, er 
min første tanke, og her et resume:

Vi har flyttet to hospitaler sam-
men i Gødstrup 

Vi har løst en række sundhedsop-
gaver i forbindelse med krigen i 
Ukraine. Her fik præhospitalet en 
central rolle som organisator af 
hjælpen til de patienter og krigsof-
re, der kom til Danmark. 
Vi har støttet op om indsatser i 
en COVID-19-epidemi, som både 
kræver og krævede test og vacci-
nationer. 
Vi har i de første 11 måneder af 
året behandlet 593.551 unikke 
patienter, det svarer til ca. 44% af 
borgerne i Region Midtjylland. Tal-
let omfatter patienter, der har haft 
minimum et ambulant besøg, mi-
nimum en indlæggelse eller begge 
dele på matrikler i regionen, det 
kan være på somatiske hospitaler, 
psykiatrien og hospice. 
På kræftområdet har vi også gjort 
det godt. 81% af kræftpakkefor-
løbet er gennemført inden for de 
fastlagte tidsfrister. 
Vi har knoklet for at få lagt en ny 
plan for den kollektive trafik, så 
pengene passer. 
For at skabe mere lighed i sundhed 
har vi på socialområdet i løbet af 
året styrket samarbejdet med de 
praktiserende læger, formålet har 
været at læge, beboer og botilbud 
kan koordinere en sundhedsfaglig 
indsats, der tager udgangspunkt i 
borgerens ønsker og behov. 

Dette er bare en kort oplistning af nog-
le af årets indsatser. Samtidigt står vi i 
en meget udfordrende situation med 
mange ventende patienter og mangel 
på medarbejdere på flere områder.

Vi er på vej mod en ny verden, hvor vi 
skal tænke i andre baner, det er helt 
nødvendigt, når vi skal løse udfor-
dringerne i et velfærdssamfund, hvor 
færre i den arbejdsduelige alder, skal 
levere sundhedsydelser til en stadigt 
stigende grupper af ældre borgere.

Det er derfor godt, at mange er i fuld 
sving med at finde løsninger, tænke 
nyt og ikke mindst føre det nye ud i 
livet. 

Disse løsninger vil jeg kontinuer-
ligt beskrive i kommende nyheds-
breve.
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De vigtige politiske opgaver i 2023
Af Mogens Jensen, medlem af Folketinget og næstformand for Socialdemokratiet

Vores land har på kort tid oplevet en 
række alvorlige kriser: Først corona-
pandemien, som sendte chokbølger 
gennem verden. Derefter krig i Ukra-
ine med følgende energikrise og høj 
inflation. Og vi befinder os midt i en 
klima- og biodiversitetskrise, hvis kon-
sekvenser vi begynder at se mere og 
mere tydeligt rundt om i verden. Det 
er ikke en overdrivelse at konstatere, 
at vi lever i en krisetid.

Den nye SVM-regering er gået sam-
men i en erkendelse af, at alvorlige 
og komplekse kriser og udfordringer 
kræver samarbejde. Det betyder ikke, 
at vi tre partier nu pludselig er enige 
om alt. Selvfølgelig ikke. Vi har hver 
vores historiske rødder, holdninger, 
meninger og prioriteringer. Sådan vil 
det også fortsætte med at være. Men 
vi er enige om, at Danmark skal frem-
tidssikres bedst muligt, og det kræver 
politiske beslutninger og løsninger, 
som vi ikke ville kunne træffe hver for 
sig, men kun i fællesskab. Derfor har vi 
indgået et arbejdsfællesskab.

Når jeg læser regeringsgrundlaget, 
mener jeg, at det er tydeligt, at der er 
aftryk fra alle tre partier. Vi har bøjet 
os mod hinanden, fået slebet nogle 
kanter, og resultatet er ambitiøst. Alt 
vil ikke være lige populært. Men for-
målet med en bred regering over mid-
ten er netop også, at vi skal kunne 
træffe de svære valg.

Der er en række vigtige opgaver i 2023. 
Jeg kan ikke nå dem alle her, men vil 
fokusere på nogle af de vigtigste.

En ekstra arbejdsdag om året 
skal finansiere forsvar og vel-
færd				     
Det er uden tvivl debatten om store 

bededag, der indtil videre har fyldt 
mest i avisspalterne og ved middags-
bordene. Det optager medierne og 
fagbevægelsen, og jeg oplever, at 
også en del lokale socialdemokrater 
forholder sig kritisk til forslaget om at 
afskaffe en helligdag. Det kan jeg godt 
forstå, især fordi det er en sag, der 
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vedrører os alle sammen. 

Vi står i en ekstraordinær situation. 
Med krig i Europa, store udfordringer 
i velfærdssamfundet og en klimakrise. 
Alt sammen noget, der koster mere, 
end vi har i det økonomiske råderum. 
Vi skal derfor turde lave nogle svære 
prioriteringer. Når vi foreslår at afskaf-
fe store bededag, så beder vi alle om 
at arbejde en dag mere, fordi vi har 
brug for en robust og stærk økonomi. 
Det er solidarisk, at vi samlet løfter i 
flok frem for at efterlade regningen 
hos enkelte grupper eller på enkelte 
velfærdsområder.

Der må ikke herske tvivl om, at den 
danske model, lønmodtagernes vil-
kår og fagbevægelsen står stærkt hos 
Socialdemokratiet. Det fremgår be-
stemt også af regeringsgrundlaget. 
Den nye regering viderefører den so-
cialdemokratiske regerings forhøjelse 
af beskæftigelsesfradraget, forhøjede 
dagpenge de første tre måneder af 
ledighed, mulighed for uddannelse på 
110% dagpenge, øget fradrag for fag-
foreningskontingent, permanent tre-
partsinstitution og vores forslag om en 
lønpulje til offentligt ansatte.

Der er altid to sider af mønten, når vi 
indgår i et bredt politisk samarbejde. 
Noget vi kan lide, og noget vi ikke kan 
lide, men der kan ikke herske tvivl om 
at lønmodtagere, fagbevægelsen og 
den danske model bliver væsentligt 
styrket med de nævnte tiltag.

Mere frihed og tillid i den of-
fentlige sektor		   
Der er flere dele af regeringsgrund-

laget, som ikke har fyldt så meget i 
den brede offentlighed, men som jeg 
gerne vil fremhæve her. Den nye rege-
ring fortsætter den tidligere regerings 
arbejde med at afbureaukratisere. 
Alt for ofte sander arbejdet på bl.a. 
ældreområdet, i sundhedsvæsenet, i 
daginstitutioner og i kriminalforsorgen 
til i unødigt og demotiverende bureau-
krati. Det er afgørende, at den enkelte 
medarbejder får plads til at bruge sin 
faglighed og bruge tiden på dem, det 
hele handler om: Borgerne. Man bli-
ver ikke sygeplejerske eller SOSU-assi-
stent for at udfylde papirer, men for at 
yde omsorg og pleje for dem, der har 
brug for det.

Derfor skal vi skrotte den måde, som 
vi i dag styrer og kontrollerer på. Hvis 
vi skal kunne tiltrække medarbejdere 
i det offentlige, så kræver det gode 
vilkår og et ordentligt arbejdsmiljø. 
Som vi sagde under folketingsvalget, 
så handler det naturligvis også om løn. 
Jeg kan med glæde konstatere, at den 
nye regering også afsætter tre mia. kr. 
frem mod 2030 til løn og arbejdsvilkår 
i den offentlige velfærd. 

Klimakrisen er den største 
udfordring i vores generation	
Og så skal klimaindsatsen have et par 
ord med på vejen. Temperaturstignin-
ger, uddøende arter, skovbrande og 
oversvømmelser. Klimakrisen har vidt-
rækkende konsekvenser. Vi er allerede 
kommet langt med arbejdet på klima-
området i den seneste regeringsperi-
ode, men vi hæver ambitionsniveauet 
endnu mere. Regeringen vil udarbejde 

en national klimatilpasningsplan, sikre 
at vi kommer i mål med 70 pct.-mål-
sætningen og så vi nedsætter en na-
tional energikrisestab. 

Et sammenhængende Dan-
mark	 			    
Den nye regering fortsætter også den 
tidligere regerings fokus på et sam-
menhængende Danmark. Det bety-
der bl.a., at man skal kunne have en 
læge tæt på sin bopæl, at der er ar-
bejdspladser og jobmuligheder i hele 
landet, at der er busdækning i byer 
såvel som yderområder samt adgang 
til kulturtilbud. Uanset hvor i landet, 
man ønsker at slå sig ned med fami-
lien, skal der være jobs og muligheder. 

For Danmark er – stadig – for 
lille til store forskelle.
Statsministeren har netop skudt året 
i gang med en form for åbningstale 
nummer to i Folketinget, hvorefter vi 
havde en god åbningsdebat to dage 
efter. Regeringen har også fremlagt 
sit lovprogram frem mod vinterferien. 
Det betyder, at vi nu for alvor er i gang 
med det parlamentariske arbejde 
igen, og jeg ser rigtig meget frem til 
den kommende tid. 
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S medlemmer i Herning kommune indbydes til fællesgeneralforsamling 
mandag d. 27. marts 2023 fra kl. 17.00 i 3F’s lokaler, Birk Centerpark 4 i Herning

Kl. 17.00 – 18.45 	 ”Den politiske virkelighed” hvor Tommy Tønning vil orientere om byrådspolitik, Conny Jensen 	
			   om regionspolitik og Mogens Jensen om folketingspolitik, efterfølgende vil journalist Jan 		
			   Svendsen styre debatten.
Kl. 18.45: 		  Der serveres Sandwich, øl og vand.

			   Dagsorden for generalforsamlingen 
Kl. 19.00 		  Velkomst og godkendelse af forretningsorden for mødet v/ Knud Egon Poulsen 

	 1. 	 Valg af dirigent
	 2. 	 Godkendelse af mødedagsorden
	 3. 	 Valg af referent 
	 4. 	 Valg af stemmeudvalg 
	 5. 	 Bestyrelsens beretning og orientering om regions- og byrådsvalget 2025 v/Knud Egon Poulsen 
	 6. 	 Regnskab for 2022 v/Jens Martin Christensen 
	 6.1 	 Fastsættelse af partiforeningernes fællesledelseskontingent. 
	 7. 	 Indkomne forslag, skal være modtaget senest den 13. marts 2023 og efterfølgende blive de udsendt til 	
		  medlemmerne. 
	 7.1 	 Godkende tilrettede ”Fællesledelsesvedtægter”.
	 7.2 	 Indkommet forslag, om at hæve partiskatten fra de nuværende 2 % til 3% gældende fra 1. januar 2024. 
	 7.3 	 Godkende ”Opstillingsregler for valg af spidskandidat og øvrige kandidater ved byrådsvalget i 		
		  Herning kommune november 2025”. 

Fællesledelsesgeneralforsamlingen afbrydes og medlemmerne deler sig i to selvstændige generalforsamlinger, 
Herning Kreds syd og Herning Kreds nord. Efterfølgende afvikles resten af fællesledelsesgeneralforsamlingen.

	 8.	 Personvalg, kandidatforslag kan stilles på mødet. 
	 8.1	 Valg af kasserer for et år, på valg er: Jens Martin Christensen – modtager genvalg.  
	 8.2	 Valg af bestyrelsesmedlemmer, på valg er Hans Agerup og Mikkel Micheelsen – modtager genvalg.
	 8.4	 Valg af revisorer for to år, på valg er Mads Berg. 
	 9.	 Suppleantvalg for et år, kandidatforslag kan stilles på mødet. 
	 9.1 	 Valg af to bestyrelsessuppleanter, begge poster er pt vakant. 
	 9.2 	 Valg af revisorer suppleant, på valg er Daniel Buur Christensen. 
	 10. 	 Valg af 4 delegerede til S partikongres/er i perioden frem til næste års generalforsamling 
		  Jf. partilovene har Herning partiforeningen forlods ret til 1 kongresdelegeret, herforuden har S i Herning kommune 	
		  ret til tre kongrsdelegerede. Fællesbestyrelse bemyndiges til at vælge de tre kongresdelegerede. 
	 11. 	 Eventuelt
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Generalforsamling i S valgkredsene i Herning kommune 
Mandag d. 27. marts 2023 i 3F’s lokaler, Birk Centerpark 4 i 7400 Herning

			   Dagsorden, Herning Sydkredsen

	 1. Valg af dirigent
	 2. Valg af referent
	 3. Godkendelse af forretningsorden for mødet
	 4. Godkendelse af dagsorden for mødet
	 5. Valg af stemmetæller
	 6. Formandsberetning v/Henrich Berwald
	 7. Regnskab v/ kasserer v/Henriette Juhl Jensen
	 8. Indkommende forslag, der skal være formanden i hænde den 13. marts 2023
	 9. Valg af folketingskandidat, forslag, skal være formanden i hænde den 13. marts 2023
	 10.Valg til bestyrelsen, forslag kan stilles på mødet
	 10.1 Valg af formand, på valg er Henrich Berwald
	 10.2 Valg af kasserer, på valg er Henriette Juhl Jensen
	 10.3 Valg af bestyrelsessuppleant, forslag kan stilles på mødet 
	 11 Valg af 2 delegerede til partikongres/er frem til næste års generalforsamling, forslag om at bemyndige besty	
	 relsen til at vælge de 2 delegerede.
	 12. Eventuelt

			   Dagsorden, Herning Nordkredsen 

	 1. Valg af dirigent
	 2. Valg af referent
	 3. Godkendelse af forretningsorden for mødet
	 4. Godkendelse af dagsorden for mødet
	 5. Valg af stemmetæller
	 6. Formandsberetning v/Per Nielsen
	 7. Regnskab v/Villy Sørensen
	 8. Indkommende forslag, der skal være formanden i hænde den 13. marts 2023
	 9. Valg af folketingskandidat, forslag, skal være formanden i hænde den 13. marts 2023
	 10.Valg til bestyrelsen, forslag kan stilles på mødet
	 10.1 Valg af formand, på valg er Per Nielsen – modtager genvalg
	 10.2 Valg af kasserer, på valg er Villy Sørensen – modtager genvalg 
	 10.3 Valg af bestyrelsessuppleant, bestyrelsen foreslår Jeanette Kæseler Hoffmann
	 11 Valg af 2 delegerede til partikongres/er frem til næste års generalforsamling, forslag om at bemyndige besty	
	 relsen til at vælge de 2 delegerede.
	 12. Eventuelt
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Teaterkoncert med sange fra Arbejdersangbogen
Lørdag d. 29. april 2023 kl. 14.00 i Teamteateret i Herning

Det er ikke hver dag vi har mulighed for at høre de kendte sange fra Arbejdersangbogen som teaterforestilling, men lørdag 
den 29. april 2023 kl. 14.00 bliver det mulig på Teamteatret, Herning.
Forestillingen er tidligere opført på Teamteatret i 2021, hvor der var udsolgt hver aften og med flotte anmeldelser af Herning 
Folkeblad.

Socialdemokratiet har forhåndsreserveret et antal teaterbilletter, så vi kan opnå en rabat på de billetter vi ønsker at købe. 
Normal billetpris kr. 190,00 pr stk., men ved vores fællesbestilling vil vi få en væsentlig rabat, afhængig af antallet.
Billetbestilling efter ”først til mølle-princippet” til Knud Egon Poulsen på e-mail kep@runer.dk eller via tlf. 2022 6825 sna-
rest og senest den 16. april 2023.

Efterfølgende vil I få oplyst prisen på de billetter I ønsker og som vi udleverer forud for forestillingen

Arbejdersange fra hjertet
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Igen i år har det været et samarbejde mellem lokalpartiforeningerne i Herning kommune der arrangerede årets nytårskur.
Kur betyder jo at ønske hinanden godt nytår.
Rammerne var de sædvanlige med velkomst, fællesspisning afsluttende med underholdning ved folketingsmedlem Mo-
gens Jensen, som interviewerede en gæst i noget, der ligner Her er dit liv.
Årets gæst var lederen af Team teateret Dorthe Bebe, der beredvilligt fortalte om sin opvækst i Odense (Næsby) og Hor-
sens (Stensballe), inden hun som ung blev udvekslingsstudent i Minneapolis i USA og senere gennemførte Dramaturgistu-
diet i Aarhus,
Her startede vejen til Teamteateret og livet i Herning.
Som en finalebesked efter mange skønne fællessange med musikledsagelse af Henrik Tjagvad, kom beskeden om, at Fæl-
lesskabet har købt en forestilling på Team Teateret lørdag d. 29. april kl. 14, hvor forestillingen hedder Arbejder sange fra 
hjertet.

Knap 60 deltagere var mødt op til kuren, enkelte var desværre sygemeldt. Håber de er OK igen når dette blad udkommer.
Næste nytårskur bliver d. 15. januar 2024, så reserver allerede nu datoen.

Godt nytår

Nytårskuren 2023
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Nye medlemmer er altid velkomne i vores parti. 30. januar samlede Herning Partiforening nye medlemmer til det efterhån-
den traditionelle introarrangement også døbt tartelet-mødet, da varme tarteletter er en del af arrangementet. Foruden 
noget at spise fik deltagerne lejlighed til dels at høre om partiets opbygning dels lejlighed til at snakke politik. Lysten til at 
ytre sig var stor, de nylig vedtagne kommunale besparelsen fik mange ord med på vejen ligesom partiets aktuelle situation 
som regeringsparti sammen med 2 andre partier også blev drøftet. Der var hos deltagerne ingen tvivl om, at partiet i frem-
tiden står overfor store udfordringer såvel lokalt som på landsbasis.

Formand for Herning Partiforening Mona Herskind rundede en god aften af i håbet om, at vi også vil se de nye medlemmer 
igen ved kommende arrangementer i vores parti.

Intro-møde for nye medlemmer
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Invitation 
til Politiske tema- og dialogmøder

Bestyrelsen har besluttet at ændre de tidligere månedlige politiske ”Drop in møder”, til seks år-
lige Politiske tema- og dialogmøder for Socialdemokratiske medlemmer, så vi kan drøfte aktuelle 
politiske emner og høre nyheder fra vores Socialdemokratiske regions- og byrådsmedlemmer.

Torsdag d. 2. marts 2023 kl. 19.00 - 21.00
Mødet afholdes hos Dansk Metal på Neksøvej i Herning

og eller 

Torsdag d. 25. maj 2023 kl. 19.00 – 21.00
Mødet afholdes hos Dansk Metal på Neksøvej i Herning

				    Møde dagsorden 
			   Velkomst 
			   Spørgetid og debat om lokalpolitiske spørgsmål.
			   Aktuelle og kommende politiske udfordringer fra region 
			   og byråd.
			   Afslutning, med aktuelle organisatoriske meddelelser.

Under mødet serverer vi kaffe og kager.

Alle medlemmer er velkommen uden tilmelding.

 De efterfølgende møder vil blive annonceret senere.
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Busstudierejse til 
Bruxelles og Waterloo
 
Du inviteres på en lærerig rejse til ”EU-byen” Bruxelles og de historiske 
slagmarker ved Waterloo. 

Udrejse lørdag morgen den 20. maj og hjemkomst onsdag aften den 
24. maj 2023, med fire hotelovernatninger i Bruxelles.

•	 Få en grundig indsigt i EU’s opbygning og funktioner.
•	 Møde med EU-parlamentsmedlem Niels Fuglsang, besøg i EU 

Kommissionen, Ministerrådet og Europa-Parlamentet.
•	 Møde på den danske repræsentation (Ambassaden) i Bruxelles.
•	 Oplev Napoleons historiske slagmarker ved landsbyen Waterloo.
•	 Oplev belgisk kunst og kultur.
•	 Guidet byvandring, belgiske chokolade og øl traditioner.
•	 By studier på egen hånd.
•	 Dansk talende guide på hele rejsen. 

Pris pr. deltager på dobbeltværelse max kr. 3.900,00

Busstudierejse til Hamborg og omegn
 
Du inviteres på en lærerig rejse til den spændende ”Hansestadt” 
Hamborg med de mange seværdigheder.

Udrejse lørdag morgen den 16. september og hjemkomst tirsdag 
aften den 19. september 2023 med tre hotelovernatning i Hamborg.

•	 Du vil få indsigt i tysk social- og arbejdsmarkedspolitik i forbindelse 
med besøg hos DGB (tyske FH) og IG Metal.

•	 Besøg hos SPD (de tyske Socialdemokrater).
•	 Besøg Elbphilharmonie og ”Miniatur Wunderland”.
•	 Besøg Airbus fabrikkerne v/Finkenwerde, Hamburg.
•	 Oplev Sankt Pauli, havneområdet og den gamle Elbentunnel.
•	 Oplev havnens mange facetter og imponerende dimensioner
•	 By studier på egen hånd.
•	 Dansk talende guide på hele rejsen.

Pris pr. deltager på dobbelt værelse max. kr. 3.500,00

Region Midtjylland

Rejsefakta for rejserne
Deltagerantal
Da der på begge rejser kun kan deltage 
44 personer – vil det være ”først til 
mølle-princip”
Ved tilmelding skal deltagerne oplyse:
Navn, adresse, fødselsdato, pasnum-
mer og telefonnummer til rejse- og 
turansvarlig Knud Egon Poulsen, Rød-
tjørnvej 25, 7400 Herning, Tlf. 2022 
6825, eller E-mail: kep@runer.dk

Deltagerbetaling:
Vil først blive opkrævet når den enkel-
te rejse er udsolgt.
Hvis der ønskes overnatning på en-
keltværelse, vil der blive opkrævet 
1.000,00 kr. ekstra pr. person.

Deltagerbetaling dækker: 
Rejsen tur – retur, de officielle besøg, 
møder og morgenmad.
Fire hotelovernatninger på Bruxelles-
rejsen og tre hotelovernatninger på 
Hamburgrejsen.

Busrejserne:
I turistbusser, med opsamling i flere 
Midt-, Øst-, og Sydjyske byer.

Frokost og aftensmad:
På rejserne tilbyder vi fælles frokost og 
aftensmad til fornuftige priser.

Forsikringer:
Deltagerne er selv ansvarlige for de 
nødvendige personlige rejse-, afbuds- 
og hjemrejseforsikringer, det blå og 
gule sygesikringsbevis.



DSU i Herning

  Formand: Naja Lynge Nemeth (øverst, højre)
  Næstformand: Niels Basnov (nederst, midten)
  Kasserer: Helena Pedersen (øverst, midten)
  Medlem: Cecilie Jakobsen (øverst, venstre)
  Medlem: Casper Laursen (nederst, højre)
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Socialdemokraterne i Herning Kommune
v/Knud Egon Poulsen
Rødtjørnvej 25
7400 Herning

Adresseliste

Folketingsmedlemmer
Mogens Jensen MF
3337 4061
Mogens.jensen@ft.dk

Folketingskandidat
Anders H. Andreasen
9741 0747-2339 3747
Anders-a@os.dk

Regionsrådsmedlemmer
Conny Jensen
2943 5234
Conny.jensen@rr.rm.dk

Byrådsmedlemmer
Tommy Tønning
2256 1164
byrtt@herning.dk

Lone Børlum
2844 2882
byrlb@herning.dk

Vinnie Borbjerg
5135 5082			 
byrvb@herning.dk

Arulanantharajah(ARUL)
Thillainadarasa
2341 5983
arulanantharajah9@hotmail.com

EU - parlamentsmedlem
Niels Fuglsang
4050 9428
niels.fuglsang@europarl.europa.eu

Fællesledelsesformand
Knud Egon Poulsen
2022 6825
kep@runer.dk

Kredsformand-Syd
Heinrich Berwald
2819 6908
heinrichberwald@hotmail.com

Kredsformand-Nord
Per Nielsen
2016 8281
per-nielsen@webspeed.dk

DSU
Formand
Naja Lynge Nemeth
5036 2727
nemeth.naja@gmail.com

Herning Partiforening
Mona Herskind
2064  9862
mona@herskind.se

Sunds Partiforening
Jens Vind
4031 7286
mail@oz8gv.dk

Aaskov Partiforening
Vinnie Borbjerg
5135 5082
byrvb@herning.dk

Trehøje-Aulum/Haderup
Partiforening
Henrik Jensen
2980 9255
henrikpj@gmail.com
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